supererant, consulere, quam conjecturis indulgere maluisset. Nihil autem levius est Hermogenis conjecturis. Nam si verum est, quod Γzetzes tradit, Antiphontem, somniorum interpretem, Alexandri tempore vixisse, qui Thucydidis magister esse potuit? Sed de hujus Antiphontis aetate infra disputabitur. Praeterea fallacissimum est argumentum, quod Hermogenes dicit a stili discrepantia. Isocrates Theopompum ad eloquentiam formavit, Demosthenem Isaicus. At quis Theopompum oratione similem dicat Isocrati, aut Demosthenem Isaeo? Ut vultus hominum diversi sunt, sic etiam ingenium, et, quae ex ingenio nascitur, oratio. Sed taedet haec pluribus confutare.

Persequamur potius oratoria Antiphontis studia. Ex eo, quod supra demonstravimus, Antiphontem Thucydidi in eloquentia viam praeivisse, colligi potest, ab illo, Gorgiae exemplo, ludum rhetoricum Athenis esse apertum; idque diserte confirmat Plutarchus *de Gloria Atheniens.* p. 1350. οὐ τοὺς ἐν ταῖς σχολαῖς τὰ μειράκια προδιδάσκοντας — τοὺς Ἰσοκράτους, καὶ Ἀντιφῶντας, καὶ Ἰσαίους. Quem locum Jonsius *de Script. Hist. Phil.* p. 326. de alio Antiphonte accipit, quod Antiphon post Isocratem nominatur. Sed haec ratio non multum ponderis habet. Etenim veteres Scriptores saepe negligunt illam in cunctis auctoribus chronologicam ἀκριβειαν. *Anonymous Scriptor Rhetorices* p. 24. Isocrati postponit Empedoclem, qui tamen diu ante Isocratem vixit: Αἱ δὲ τῆς ἐρμηνείας τοῦ λόγου τέσσαρες ἀρεταὶ — δέ τοις Ἰσοκράτης καὶ Ἐμπεδοκλεῖ, Διονυσίων, Φιλοστράτῳ καὶ Ἰαν-

*Εανχω δοκεῖ.* ubi Jo. Schefferus etiam miratur, Empedoclem Isocrati postponi. Verum non dissimulabo, mihi in hoc loco blandiri acutissimam Cel. Praesidis conjecturam, Νεσκλεῖ reponentis pro Ἐμπέδοκλεῖ. quamvis sciam e Quinctiliano III. 1. Empedoclem primum movisse aliqua circa Rhetoricen. Neocles rhetor laudatur a Scholiaste Hermogenis p. 362. et p. 365. Sed hacc ὡς ἐν παρόδῳ. Cum igitur Antiphon juvenes eloquentiae studiosos praeceptis imbuueret, non satis habuit, illos ore erudire, sed in illorum etiam gratiam primus quidem, ut auctores sunt Quincilian. III. 1. Pseudo-Plutarchus et Photius, *Artem Rheticam* composuit. Hoc opus laudatur a Dionys. Halic. Ep. ad Ammaeum. p. 120. Ammonio v. Σημεῖον, Apsine Art. Rhet. p. 719. et forte, ut Jonsius de Script. Hist. Phil. p. 325. putat, a Galeno praef. ad Gloss. Hippocrat. Sed non est omittendus locus Pollucis VI. 143. ubi has ipsas τέχνας φυτορικὰς laudans, adjicit: δοκοῦσι δ' οὐ γνήσιαι. Haud nobis constat, quas Pollux de hujus libri γνησίᾳ dubitandi rationes habuerit: cumque liber interciderit, in neutram partem liquido pronunciari potest. Verum Polluci non tantum opponimus scriptores modo laudatos, sed etiam Grammaticum MS. antiquitate et eruditione praestantem, qui penes Celeb. Ruhnkenium est, e Cod. Bibliothecae Sangermanensis descriptus. Is, ut voces locutionesque ab Atticistis temere proscriptas vindicet, hoc institutum tenet, ut illas, ostendat, ab optimis et veterissimis scriptoribus esse usurpatas. Cumque inter hos scriptores, qui omnes Menandrum aetate superant, An-